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Nr 298.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående användande av 
överskott i djurgårdskassan till säkerställande under år 
1920 av Ulriksdals kungsgårds förvaltning och drift; 
given Stockholms slott den 18 mars 1919.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
finansärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen 
medgiva, att till säkerställande av Ulriksdals kungsgårds förvaltning och 
drift må av djurgårdskassans överskottsmedel under år 1920 utbetalas 
högst 12,000 kronor.

Den till ärendet hörande handling skall tillhandahållas riksdagens 
vederbörande utskott.

GUSTAF.

Östen Undén.
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Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj.t 
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 18 mars 
1919.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Edén,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena Hellner, 
Statsråden: Petersson,

Schotte,
Petrén,
Nilson,
friherre Palmstierna,
Rydén,
Undén.

Tillförordnade departementschefen, statsrådet Undén anförde här
efter :

I en den 19 april 1918 till samma års lagtima riksdag avlåten 
proposition, nr 324, angående användande av överskott i djurgårds- 
kassan för vissa anläggningar vid Drottningholms, Ulriksdals, Haga och 
Strömsholms slott m. m. föreslog Kungl. Maj:t riksdagen medgiva, att 
av djurgårdskassans överskottsmedel finge utbetalas dels under år 1919 
till säkerställande av Ulriksdals kungsgårds förvaltning och drift högst 
12,000 kronor, dels ock under år 1918 samt därefter tillsvidare årligen 
under erforderlig tid för anskaffande av elektrisk kraft till Drottning
holms elektricitetsverk samt anordnande av elektrisk belysning i vissa 
till Ulriksdals, Haga och Strömsholms slott hörande lägenheter och 
byggnader m. m. intill ett sammanlagt belopp av 100,000 kronor även
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som till gäldande av ränta därå, i den mån medel för ändamålet av 
riksmarskalksämbetet npplånats, ett belopp av högst 10,000 kronor.

Beträffande de skäl, som lågo till grund för Kungl. Maj:ts berörda 
proposition tillåter jag mig hänvisa till innehållet i det vid nämnda 
proposition fogade utdraget av statsrådsprotokollet över finansärenden.

I skrivelse den 28 maj 1918, nr 254, har riksdagen tillkänna
givit, att vad Kungl. Maj:t i ovannämnda proposition föreslagit, icke 
föranlett någon erinran från riksdagens sida, varefter Kungl. Maj:t i 
brev den 6 juni 1918 meddelat riksmarskalksämbetet sina i anledning 
härav fattade beslut.

I en den 15 innevarande mars månad till finansdepartementet in
kommen skrivelse har nu riksmarskalksämbetet gjort framställning att 
till säkerställande av Ulriksdals kungsgårds förvaltning och drift måtte 
även under år 1920 få av djurgårdskassans överskottsmedel utbetalas 
högst 12,000 kronor. I sin berörda skrivelse har riksmarskalksämbetet 
anfört följande:

»Ilos Eders Kungl. Maj:t får riksmarskalksämbetet — i likhet med 
vad ämbetet under en följd av år tillåtit sig —härmed i underdånighet 
anhålla om nådigt tillstånd att under år 1920 få av djurgårdskassans 
överskottsmedel använda ett belopp av hö>;st 12,000 kronor till säker
ställande av Ulriksdals kungsgårds förvaltning och drift.

Jämlikt särskilda nådiga beslut hava Eders Kungl. Maj:t och riks
dagen medgivit, att av nämnda överskottsmedel må användas, bland 
annat, dels enligt nådiga beslut den 30 juni 1916 och den 8 juni 1917 
tillsvidare under erforderligt antal år ett belopp av tillhopa 35,000 kronor 
till. återgäldande av till bestridande av kostnader för restaurering av 
Ulriksdals slott upplånade medel, dels enligt nådigt brev den 8 juni 
1917 tillsvidare årligen ett belopp av 3,000 kronor såsom bidrag till 
underhåll och vård av Haga slottspark, dels och enligt nådigt brev den 
6 juni 1918 ej mindre år 1919 ett belopp av högst 12,000 kronor till 
säkerställande av Ulriksdals kungsgårds förvaltning och drift, än även 
tillsvidare årligen under erforderlig tid ett belopp av högst 10,000 kronor 
till återgäldande av till bestridande av kostnaderna för anskaffande av 
elektrisk kraft till Drottningholms elektricitetsverk samt för anordnande 
av elektrisk belysning vid vissa av övriga kungl. slott upplånade medel.

Uti en till riksmarskalksämbetet ingiven skrivelse har nu ståt- 
hållarämbetet på Ulriksdals och Haga slott, under erinran att Ulriks
dals slotiskassa jämlikt sistnämnda nådiga beslut för innevarande år 
vore tillförsäkrad sagda belopp av högst 12,000 kronor, meddelat, att
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de till samma slottskassa beräknade anslagen och inflytande arrende
medlen m. m. under år 1920 icke kunde täcka de för samma år erfor
derliga utgifterna; och har ståthållarämbetet därför anhållit, att för 
säkerställande av förvaltningen och driften vid Ulriksdals kungsgård 
under år 1920 ett anslag av 12,000 kronor måtte anvisas från djur- 
gårdskassans överskottsmedel.

Riksmarskalksämbetet kan för sin del vitsorda det av ståthållar
ämbetet anmälda behovet av bidrag av medel till Ulriksdals slottskassa 
jämväl under år 1920 och tillåter sig i detta hänseende i underdånighet 
åberopa den utredning rörande nämnda slottskassas ekonomiska ställ
ning, som ämbetet lämnade i underdånig skrivelse i liknande ärende 
den 28 mars 1918.

Sedan Djurgårdens räkenskaper för år 1918 numera blivit avslu
tade, har därav framgått, att djurgårdskassans behållning vid ingången 
av innevarande år uppgick till 78,372 kronor 69 öre.

Om härifrån dragas de belopp, som, enligt vad här ovan omför- 
mälts, medgivits under innevarande år utgå ur djurgårdskassan, tillhopa 
60,000 kronor, så lärer återstoden av nämnda behållning jämte de över
skottsmedel, vilka enligt verkställda beräkningar kunna väntas inneva
rande år bliva disponibla utöver Djurgårdens egna behov, säkerligen 
komma att under årets lopp stiga till sammanlagt omkring 40,000 kronor, 
vilket belopp alltså torde kunna beräknas utgöra kassans behållning till 
år 1920.

Denna behållning jämte under år 1920 med all sannolikhet upp
kommande överskottsmedel, kommer sålunda — efter det de ovan först.- 
berörda, tillsvidare årligen ur djurgårdskassan utgående tre beloppen av 
tillhopa högst 48,000 kronor blivit under år 1920 utbetalda — att med 
full säkerhet lämna tillgång till utbetalande jämväl av det av ståthållar
ämbetet på Ulriksdals och Haga slott nu begärda anslaget för år 1920 
av 12,000 kronor för Ulriksdals slott.

Under åberopande av vad riksmarskalksämbetet sålunda anfört, 
får ämbetet i underdånighet hemställa, att av djurgårdskassans över
skottsmedel måtte under år 1920 få utbetalas, till säkerställande av 
Ulriksdals kungsgårds förvaltning och drift högst 12,000 kronor.»

Mot vad riksmarskalksämbetet sålunda anfört och hemställt finnes 
från min sida intet att erinra; och får jag förty hemställa, att Kungl. 
Maj:t måtte i proposition föreslå riksdagen medgiva, att till säkerställande 
av Ulriksdals kungsgårds förvaltning och drift må av djurgårdskassans 
överskottsmedel under år 1920 utbetalas högst 12,000 kronor.
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Vad tillförordnade departementschefen sålunda 
hemställt, däruti statsrådets övriga ledamöter instämde, 
behagade Hans Maj:t Konungen bifalla; och skulle till 
riksdagen avlåtas proposition av den lydelse, bil. litt. . . . 
vid detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:
Gunnar Grip.
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